19 Relponderi potest, quod imo dos non venit in conse- quentiā matrimonij, cum matrimonij t̄ possit esse si- ne dote. Etsi enim pater tenetur non solum nuptui collocare filium, sed etiam dotem ei cōstituere. l. qui libe- ros. ff. de ritu nupt. Non tamen mulier tenetur se ipsam dotare, si maritus in contractu matrimonij nihil dixit. §. si quis autem dixerit in Auth. de nup. & in §. qui autem. in Auth. quibus mod. natura effic. leg. & tradunt Bar. & Alex. in l. si don. §. si quis indebitum. ff. de cond. ob cau- sam. Rip. in l. 2. num. 43. ff. sol. matr. & diximus superiore præsumptione. Et matrimonium esse posse sine dote, probatur l. vlt. C. de don. ante nup. & in l. iubemus. C. de repudijs, & ad rem prop̄e respondit Rom. consil. 514. nu. 2. vers. nec est hoc absurdum.

Quarto mouetur Ruin. in d. consil. 61. nu. 6. lib. 3. eo ar- gumento, quod statutum hoc locum habet solum in obli- gatione vera, non autem in ficta, cum statuti, præsentum

odiosi, t̄ & correctorijs, verba intelligi debeant de casu vero, non autē de ficto. l. 3. §. hec verba. ff. de neg. gest. cū similibus. Atqui dos ista, quā dicitur promitti à muliere viro, est dos ficta. l. Diuus. ff. de iure dote. Ergo in ea statutum locum non h̄t. Verum facile diluitur h̄c cō- sideratio, cū falsa sit illa minor propoſitio. Est. n. verius, dotem hanc dici præsumptam, non autem fictam, sicuti probat d. l. Diuus. quam rectius consideravit in specie h̄c Corn. in d. consil. 254. nu. 30. lib. 1. & dicemus infra.

Quinto suam hanc opinionem defendere conati sunt Soc. Sen. in d. consil. 80. num. 13. lib. 4. & Ruin. in d. consil. 61. nu. 8. lib. 3. argumento, quod statutum hoc nō valet, utpote impeditum matrimonij, vt respondit Butri. in consil. 35. Verum argumentatio h̄c facile cōsideratur, cū verè statuta h̄c valeat, nec sunt impeditum matrimonij, sicuti in specie respondit Corn. in d. consil. 254. nu. 7. lib. 1. simili in casu tradunt Bar. in l. Titia. ff. de verb. ob- lig. vbi Iaf. & Calcan. in consil. 3. nu. 2.

Nec obstat illud responsum Butrij in d. consil. 34 quādoquidem loquitur Butri, quando absolutē, prohibetur alienatio bonorum, vt etiam eum intellexit Corn. vbi supra, in casu autem nostro non prohibetur, sed permit- tur, observata solemnitate quadam.

21 Præterea statutum t̄ disponens cōsta dotes valet, dū modo nō sit omnīd impeditum matrimonij. Ita post alios declarat Alc. in respn. 53. nu. 17. & in resp. 62. secundum antiquam impressionem Lugdun.

22 Extenditur hic casus, vt locum ēt habeat, qñ t̄ iam in contrah. t̄ ipso matrimonij, adhibitus fuisse cōsensus propinquorum. Nam adhuc non sufficit, vt dicatur mulier dedisse omnia bona sua in dotem. Quandoquidem cōsensus ille adhibitus in matrimonio, non trahitur ad dotis constitutionem, cum diuersa sint. Ita respondit Corn. in d. consil. 254. n. 6. lib. 1. quem secutus est Phanuc. in tract. de lucro dotis in gl. 10. nu. 29. & 30. Nec obstat consideratio Soc. Sen. in consil. 80. n. 18. & 21. lib. 4. quod cōsensus adhibitus super contractu principaliter, trahi- tur ad ea, quæ secundariò, & in consequentiā veniunt, l. si pupillorum. §. si pupillus. ff. de reb. eorum, quo addu- cit scripsit Baldus ibi, quod decretum interpositū su- per contra, trahitur ad consequentiā. Respondetur se- cundum Cor. in d. consil. 254. nu. 1. dotē t̄ non dici venire in consequentiā necessariam ipsius matrimonij, cū ma- trimonij sine dote stare possit. Et propinquus, qui ma- trimonij cōfērunt, cum ignorauerint dotis quantitatē, & promissionem, dici non possunt illi cōfēnisse.